Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 622/2021

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, no sentido de interceder junto ao Serviço Autônomo
de Água e Esgoto – SAAE, a seguinte providência:

EXTENSÃO DE REDE DE ÁGUA, DA COMUNIDADE SANTA MARIA PARA
A COMUNIDADE VILA BOA SORTE, DISTRITO DE ITAUNINHAS.

JUSTIFICATIVA:

A referida localidade sofre com a escassez de água potável em
períodos longos de estiagem por isso se faz necessária a extensão de uma rede de água
para atender as necessidades primárias dos munícipes da referida comunidade.

Por essa razão, tendo como prioridade melhorar a qualidade de
vida e atender os anseios dos moradores, contamos com o apoio dos nobres colegas
Vereadores  para  aprovação  da  presente  indicação  e  solicitamos  ao  chefe  do  Poder
Executivo que envide esforços para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 14 de setembro de 2021.

ISAEL AGUILAR
Vereador

	Indicação nº 622/2021